
       
 
 

  det. 75/23 
 
 

DETERMINAZIONE DI ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PER TITOLI, PROVA SCRITTA 
E COLLOQUIO PER N. 1 POSTO DI III LIVELLO CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
ADDETTO ALL’ATTIVITA’ PROMOZIONALE, PROGETTUALE E DI ASSISTENZA 
TECNICA ALLE CCIAA ED ALLE IMPRESE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
PREMESSO 

 
 che la Giunta di Unioncamere del Veneto, con deliberazione n. 58 del 25/11/2021, al fine di 

attuare il piano del fabbisogno del personale dell’Ente 2021-2023, ha autorizzato lo scrivente a 
procedere alla selezione per titoli, prova scritta e colloquio di personale: 
 

- per n. 1 posto di III livello con profilo professionale di addetto all’attività promozionale, 
progettuale e di assistenza tecnica alle CCIAA e alle imprese; 

 
 

 che, sulla base di quanto disposto dalla Giunta, gli uffici dell’Ente hanno predisposto il relativo 
avviso di selezione accompagnato dalla modulistica correlata; 

 
 che in data 9 marzo 2023 è stato pubblicato nel sito web di Unioncamere del Veneto – sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso per reclutamento – il predetto 
avviso di selezione; 
 

 che a tale avviso di selezione hanno risposto, con presentazione di apposita domanda redatta 
sulla base del modello messo a disposizione dall’Ente, n. 20 soggetti; 

 
 che delle 20 domande presentate, n. 1 di esse non presentava il requisito richiesto dall’art. 2 

lettera e) dell’avviso di selezione stesso, vale a dire il possesso di laurea vecchio ordinamento 
ovvero laurea, anche triennale, nuovo ordinamento in scienze economico-aziendali, scienze 
dell’amministrazione, giurisprudenza ed equipollenti, scienze politiche ed equipollenti, scienze 
per la cooperazione allo sviluppo, scienze economiche per l'ambiente e la cultura, lingue e 
letterature moderne ed equipollenti, scienze della comunicazione, accompagnato da una buona 
conoscenza della lingua inglese; 

 
 che pertanto la commissione esaminatrice ha deliberato, come da verbale n. 1 del 21/04/2023, 

di escludere il candidato che ha presentato la domanda senza il  titolo richiesto dall’art. 2 
lettera e) dell’avviso di selezione; 

 
 che si rende pertanto necessario escludere dalla selezione intestata il candidato di cui sopra; 
 

VISTI 
 
 l’art. 2 lettera e) dell’avviso di selezione sopra richiamato; 
 
 l’art. 7 dell’avviso di selezione sopra richiamato; 



 
 l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
 

 
 

DETERMINA 
 

di escludere dalla selezione il candidato che ha presentato la domanda senza il titolo richiesto 
dall’art. 2 lettera e) dell’avviso di selezione sopra richiamato. 
 
 
Venezia, lì 10 maggio 2023 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 


		2023-05-10T08:49:18+0000
	CROSTA ROBERTO




